
AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD

Amtsstunden des Bürgermeisters:
Jeden Donnerstag von 19.15 Uhr bis 19.45 Uhr im Rathaus in Lülsfeld und von 19.50 Uhr bis 20.15 Uhr im Pfarrheim in Schallfeld

Herausgeber: Gemeinde Lülsfeld, verantwortlich für den amtlichen Inhalt: 1. Bürgermeister Robert Schemmel, für die Veranstaltungen: die Vereine
Besuchen Sie uns im Internet unter: www.luelsfeld.de - hier finden Sie immer die neuesten Informationen !

für Lülsfeld und Schallfeld vom 1. September 200613. Jahrgang Nr. 150

Gemeinde -
Nachrichten

 Geschossflächen melden

Nachdem schon einige Male an dieser Stelle darauf hinge-
wiesen wurde, dass neugeschaffene Geschossflächen
(W intergärten, Dachausbau etc.) bei der Verwaltungsge-
meinschaft Gerolzhofen, Tel 607-15 zu melden sind, dies
aber nur in seltenen Fällen geschehen ist, wird in den
nächsten Wochen, (wie im Vorjahr in Schallfeld) eine Vor-
ortkontrolle in Lülsfeld durchgeführt!

Robert Schemmel, 1. Bürgermeister

 Amtsstunden

Die Amtsstunden finden ab

Donnerstag, 14. September 2006 wieder statt.

 Sirenen-Probealarm

wird am Samstag, 16. September 2006 um 12.15 Uhr

in Lülsfeld und Schallfeld durchgeführt.

 Sprechtage
der Deutschen Rentenversicherung

Die Deutsche Rentenversicherung hält in der VG-Gerolz-
hofen am Montag, 4. September 2006 und
am Montag, 9. Oktober 2006 den monatlichen Sprechtag
ab.

Bitte melden Sie sich wegen eines Termins bei der
VG-Gerolzhofen Tel. 607-30 (Frau Simon) oder 607-35
(Herr Wehner) an. Bei der Terminanmeldung müssen Sie
Ihre Versicherungsnummer angeben.

Zu der Beratung dann auch den Personalausweis und Ihre
Rentenunterlagen mitbringen.

 Gemeindebibliothek

ist vom 27. August bis 13. September 2006 geschlossen

 Altreifensammlung vom 12. - 16. Sept. 2006

Auch in diesem Jahr wird der Landkreis Schweinfurt wie-
der eine für den Bürger kostenlose Altreifensammlung
durchführen.

Angenommen werden Altreifen ohne Felgen mit einem
max. Außendurchmesser von 130 cm und einer max. Brei-
te von 37 cm. Größere Reifen, Reifen mit Felgen, Vollgum-
mireifen, ausgeschäumte Reifen, zerschnittene Altreifen,
Mofa-, Moped-, Motorradreifen und Fahrradreifen sowie
Gummiabfälle (insbesondere Fahrrad- und Autoschläuche)
sind von der Sammelaktion ausgeschlossen.

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die Abgabe
an der Sammelstelle nur in haushaltsüblicher Menge
zulässig ist. Anlieferer größerer Mengen Altreifen, insbe-
sondere aus dem gewerblichen Bereich, sind an die ge-
werblichen Sammelstellen zu verweisen.

Die  Altreifen  können  nur  vom  12.  -  16.  September  2006  am
Gemeindebauhof  in  Lülsfeld  angeliefert  werden.

 Satzungsänderung
Jagdgenossenschaft Schallfeld

Satzung zur Änderung der Satzung der Jagdgenossenschaft
Schallfeld vom 4. Februar 2006.

Aufgrund des § 5 Abs. 1 der Verordnung zur Ausführung des Bayer.
Jagdgesetzes erläßt die Jagdgenossenschaft Schallfeld folgende
Satzung:

§ 1 Die Satzung der Jagdgenossenschaft Schallfeld vom 4. April
1984 wird wie folgt geändert:

1) § 8 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:
Stimmenthaltungen werden bei der Berechnung der Stimmenmehr-
heit mitgezählt.

§ 2 Diese Satzung tritt mit dem Tag ihrer ortsüblichen Bekanntma-
chung in Kraft.

Gleichzeitig tritt § 8 Abs. 1 Satz 2 der bisherigen Satzung außer
Kraft.

Schallfeld, 5. Juni 2006

gez. A. Vollmuth, Jagdvorsteher

Amtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen der GemeindeAmtliche Bekanntmachungen und Mitteilungen der Gemeinde



Kirche - Vereine - VerbändeGemeinde - Kirche - Vereine - Verbände

AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD Seite 2

Gemeinde - Kirche - Vereine - Verbände

 Senioren-Nachmittag in Lülsfeld

Der Senioren-Nachmittag findet im Monat September am
Dienstag, 19. September im Gasthaus Bördlein um 14.00 Uhr
statt.
Eingeladen sind alle Rentner- und -innen, auch Frührentner
und ihre Ehepartnerinnen.

 Kirchenchor Lülsfeld

"Wo man singt, da lass dich ruhig nieder, böse Menschen
haben keine Lieder." Sie kennen das Sprichwort auch ?

Und warum singen Sie dann noch nicht bei uns im Chor ?

Der Lülsfelder Kirchenchor hilft nicht nur mit bei der Gestal-
tung von festlichen Gottesdiensten, sondern tritt auch bei
Vereinsfesten oder Geburtstagen etc. auf.
W ie jeder weiß, haben wir nicht nur ernste Musik in
unserem Repertoire, sondern singen gerne auch frohe und
heitere Lieder.
W enn Sie also auch Freude am Singen haben, dann kom-
men Sie doch zu uns! Proben sind jeden Dienstag von
19.30 - 21 Uhr im Gasthaus Bördlein. Wir freuen uns auf
Sie - ob Frau oder Mann(!). Der nächste Probentermin
nach der Sommerpause ist der 19. September.

Ansprechpartner: Detlev Triphan oder alle anderen
Sängerinnen/Sänger des Chors.

 Kath. Frauenbund Lülsfeld

Freitag, 8. September 2006

Diözesanwallfahrt nach Retzbach
"Maria im grünen Tal"

Abfahrt um 8.00 Uhr
an der Gastwirtschaft Bördlein
mit Edith Schoder.

Dienstag, 3. Oktober 2006

Nachmittagsausflug nach Aub

Abfahrt um 13.00 Uhr
an der Gastwirtschaft Bördlein.

Nach der Führung durch das Spitalmuseum haben wir zum
Kaffeetrinken die Wahl zwischen zwei Cafes und zwei
W irtschaften in Aub.
Um 17.00 Uhr fahren wir ein kleines Stück weiter zur
sagenumwobenen Kunigundenkapelle bei Burgerroth. Zum
Abendessen kehren wir in Hörblach im "Schwarzen Ross"
ein und werden ca. 20.00 Uhr wieder nach Lülsfeld
zurückkehren.

Zu beiden Veranstaltungen sind alle herzlich eingeladen,
auch Nichtmitglieder, Familien, Männer und Kinder.

Anmeldung mit Informationen in der Bäckerei Mahler oder
bei Edith Schoder, Tel. 7982.

 SV-Germania Lülsfeld

Freitag , 9. September - Montag, 11. September 2006

Kirchweihbetrieb im Gemeinschaftshaus Lülsfeld

 Landfrauen im BBV

Ein - Tagesfahrt

zu Beeres Nudeln, Walldürn - Gerolzahn
und Miltenberg mit Stadtführung

am Donnerstag, 12. Oktober 2006

Preis: 27.00 � pro Person.

(Mittagessen, soviel man essen kann, eingeschlossen)

Anmeldungen bitte bis 06. September 2006 bei
Elisabeth Sahlmüller und Edith Schemmel.

 Bildungshaus Maria Schnee Lülsfeld

Dienstag, 19. September 2006

"Quellenabend"

Beginn: 19.30 Uhr im Kloster Lülsfeld

Ein Abend zum Stillewerden und Entspannen, zum Auf-
tanken bei Gesang und Gebet, durch Meditation auf ver-
schiedene Weise, durch meditativen Tanz

Begleitung: Schw. Gundegard Deinzer
Telefon: 09382/4427 Fax: 09382/317223

Donnerstag, 21. September 2006

Vierteljahrestreff  der  Senioren  und  Jungsenioren

Beginn: 14.00 Uhr im Kloster Lülsfeld

Thema: "Südliches Russland, der goldene Ring von Peters-
burg nach Moskau."

 Seniorennachmittag in Schallfeld

Am Mittwoch, 6. September 2006 ab 14.00 Uhr

im Gasthaus Melchior, mit Kaffeekränzchen.

Herzliche Einladung

 Veranstaltungen in Schallfeld

Freitag  ,  1.  September  -  Montag,  4.  September  2006

Kirchweih in Schallfeld

Freitag,  8.  September  2006

Diözesanwallfahrt

Samstag,  9.  September  2006

Dettelbach-Fußwallfahrt
Beginn an der Kirche St. Ägidius in Schallfeld
um 9.15 Uhr mit Essensbestellung.

Samstag,  30.  September  2006

Bremserabend der Musikkapelle Schallfeld
Beginn um 20.00 Uhr
im Feuerwehrhaus Schallfeld



AMTSBLATT DER GEMEINDE LÜLSFELD Seite 3

01. Sept. 2006 -
04. Sept. 2006 Kirchweih in Schallfeld

04. Sept. 2006 Sprechtag der Deutschen Rentenversicherung in der VG, wenn angemeldet

06. Sept. 2006 14.00 Uhr Senioren-Nachmittag in Schallfeld im Gasthaus Melchior
08. Sept. 2006 Diözesanwallfahrt

09. Sept. 2006 9.15 Uhr Schallfelder Fußwallfahrt nach Dettelbach

09. Sept. 2006 -
11. Sept. 2006 Kirchweih in Lülsfeld

12. Sept. 2006 -
16. Sept. 2006 Altreifensammlung im Gemeindebauhof Lülsfeld

14. Sept. 2006 wieder Amtsstunden des Bürgermeisters
16. Sept. 2006 12.15 Uhr Sirenen-Probealarm in Lülsfeld und Schallfeld

19. Sept. 2006 19.30 Uhr Quellenabend im Kloster Lülsfeld
19. Sept. 2006 14.00 Uhr Seniorennachmittag in Lülsfeld Gasthaus Bördlein
21. Sept. 2006 19.30 Uhr Vierteljahrestreff der Senioren und Jungsenioren im Kloster Lülsfeld

30. Sept. 2006 20.00 Uhr Bremserabend der Musikkapelle Schallfeld im Feuerwehrhaus

02. Okt. 2006 Wurstessen der Feuerwehr in Lülsfeld

03. Okt. 2006 Kath. Frauenbund Lülsfeld Nachmittagsausflug nach Aub
12. Okt. 2006 Landfrauen im BBV Ein-Tagesfahrt nach Walldürn-Gerolzahn

Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine Termine




